
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº. 4.306/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/346626,
R E S O L V E:
exonerar IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.307/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/346626,
R E S O L V E:
I. exonerar RAPHAEL LOBÃO CECIM do cargo em comissão de Diretor de 
Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de agosto de 2019.
II. nomear IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.308/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/340343,
R E S O L V E:
I. exonerar OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 6 de fevereiro de 2019.
II. nomear VITOR MARCELINO BORGES COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 6 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.309/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/346632,
R E S O L V E:
I. exonerar RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
II. nomear RAPHAEL LOBÃO CECIM para exercer o cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.310/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/346632,
R E S O L V E:
nomear RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.311/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/347077,
R E S O L V E:
I. exonerar ERIK PETERSSON DA SILVA do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 14 de junho de 2019.
II. nomear RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 14 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.312/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/340318,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO HENRIQUE PACHECO do cargo em comissão de Chefe 
de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
II. nomear WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.313/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LINDA DOMINGUES DA COSTA COUTO, Assessor Especial I, na Casa 
Militar da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.314/2019-CCG, DE 25 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar ARTUR JOSÉ JANSEN NOVAES, Assessor Especial III, na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JULHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº. 4.291/2019-CCG, DATADA 
DE 23 DE JULHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 33.932, DE 25 DE JULHO DE 2019.
Onde se lê: nomear ELCY DE SOUZA ALMEIDA...
Leia-se: nomear ELCI DE SOUZA ALMEIDA...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS NOS. 4.184/2019-CCG E 4.186/2019-
CCG, DATADAS DE 10 DE JULHO DE 2019, PUBLICADAS NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº 33.33.918, DE 11 DE JULHO DE 2019.
Onde se lê: ...PAMELA MODESTO PANTOJA...
Leia-se: PAMELA PANTOJA MODESTO 
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA 4.225/2019-CCG, DE 15 DE JULHO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33.922, DE 
16 DE JULHO DE 2019.
Onde se lê: exonerar o CB PM ANTONIO CARLOS GOMES
Leia-se: exonerar o CB PM ANTONIO CARLOS GOMES FERREIRA
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 458227


